
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ 2017 -  2022 гг.

РЕШЕНИЕ

23.06.2020 года №25.204
г. Хилок

*

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Хилокский район» от 15 ноября 2007 года № 314 «О введении единого 
налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на 
территории муниципального района «Хилокский район»

В соответствии со статьёй 5, главой 26.3 Налогового кодекса 
Российской Федерации, пунктом 1.9 Плана первоочередных мероприятий по 
обеспечению устойчивого развития экономики Забайкальского края, 
утверждённого распоряжением Губернатора Забайкальского края от 16 
апреля 2020 года № 161-р, руководствуясь статьёй 23 Устава 
муниципального района «Хилокский район», Совет муниципального района 
«Хилокский район» р е ш и л :

1. Внести в Порядок установления значения корректирующего 
коэффициента К2 (приложение к решению Совета муниципального района 
«Хилокский район» от 15 ноября 2007 года № 314 «О введении единого 
налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на 
территории муниципального района «Хилокский район» в редакции решений 
Совета муниципального района «Хилокский район» от 21 февраля 2013 года 
№ 4.22, от 30 ноября 2016 года № 35.256) следующие изменения:

таблицу 1 «Значение коэффициента К2-1, учитывающего совокупность 
особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе 
величину доходов, ассортимент товаров (работ, услуг)» изложить в 
следующей редакции:

Виды предпринимательской деятельности Значение
коэффициента

К2-1
1. Оказание бытовых услуг:
1.1. деятельность в области фотографии
(код вида деятельности в соответствии с Общероссийским 
классификатором видов экономической деятельности, относящегося к 
бытовым услугам 74.20;
коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором 
продукции по видам экономической деятельности, относящихся к 
бытовым услугам 74.20.21; 74.20.21.111; 74.20.21.112; 74.20.21.113;

0,9



74.20.21.114; 74.20.21.115; 74.20.21.116; 74.20.21.119; 74.20.23; 74.20.31; 
74.20.32; 74.20.39)__________________________________________________
1.2. предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты 
(коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским 
классификатором видов экономической деятельности, относящихся к 
бытовым услугам 96.02; 96.02.1; 96.02.2;
коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором 
продукции по видам экономической деятельности, относящихся к 
бытовым услугам 96.02.11; 96.02.12; 96.02.13.111; 96.02.13.112; 
96.02.13.113; 96.02.13.114; 96.02.13.115; 96.02.13.116; 96.02.13.117; 
96.02.13.120; 96.02.13.130; 96.02.19.110; 96.02.19.111; 96.02.19.112)
1.3. оказание бытовых услуг в соответствии со следующими кодами 
видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором 
видов экономической деятельности:
32.99.8; 47.78.22; 88.91; 93.29.3; 93.29.9; 95.11; 95.12; 95.21; 95.22 
95.22.1; 95.22.2; 95.23; 95.24; 95.24.1; 95.24.2; 95.25; 95.25.1; 95.25.2 
95.29; 95.29.1; 95.29.11; 95.29.12; 95.29.13; 95.29.2; 95.29.3; 95.29.4 
95.29.41; 95.29.42; 95.29.43; 95.29.5; 95.29.6; 95.29.7; 95.29.9; 96.01 
96.02; 96.02.1; 96.02.2; 96.04;
и следующими кодами услуг в соответствии с Общероссийским 
классификатором продукции по видам экономической деятельности, 
относящихся к бытовым услугам:

0,6

47.78.20.200
95.11.10.130
95.21.10.120
95.21.10.190
95.22.10.120 
95.22.10.170
95.22.10.212
95.22.10.217
95.22.10.223
95.22.10.228
95.22.10.243
95.22.10.248
95.22.10.254 
95.22.10.259
95.23.10.100
95.23.10.114
95.23.10.119
95.23.10.124
95.23.10.129
95.23.10.140
95.23.10.194
95.23.10.199
95.24.10.113
95.24.10.118
95.24.10.191
95.25.11.100
95.25.11.115
95.25.11.121 
95.25.11.126
95.25.12.115

88.91.13; 93.29.19; 93.29.21; 95.11.10.110; 
95.11.10.190; 95.12.10; 95.21.10.100;

95.21.10.130
95.21.10.200
95.22.10.130 
95.22.10.180
95.22.10.213
95.22.10.218
95.22.10.224
95.22.10.229
95.22.10.244
95.22.10.249
95.22.10.255
95.22.10.300
95.23.10.110
95.23.10.115
95.23.10.120
95.23.10.125
95.23.10.130
95.23.10.190
95.23.10.195
95.23.10.200
95.24.10.114
95.24.10.119
95.24.10.192
95.25.11.111
95.25.11.116
95.25.11.122
95.25.11.129
95.25.12.119

95.21.10.140
95.21.10.300
95.22.10.140
95.22.10.190
95.22.10.214
95.22.10.219
95.22.10.225
95.22.10.230
95.22.10.245
95.22.10.251
95.22.10.256 
95.22.10.310
95.23.10.111
95.23.10.116
95.23.10.121
95.23.10.126
95.23.10.131
95.23.10.191
95.23.10.196
95.24.10.110
95.24.10.115
95.24.10.120
95.24.10.193
95.25.11.112
95.25.11.117
95.25.11.123
95.25.12.110
95.29.11.100

95.21.10.150
95.22.10.100
95.22.10.150
95.22.10.200
95.22.10.215
95.22.10.221
95.22.10.226
95.22.10.241
95.22.10.246
95.22.10.252
95.22.10.257 
95.22.10.320
95.23.10.112
95.23.10.117
95.23.10.122
95.23.10.127
95.23.10.132
95.23.10.192
95.23.10.197
95.24.10.111
95.24.10.116
95.24.10.130
95.24.10.194
95.25.11.113
95.25.11.118
95.25.11.124
95.25.12.111
95.29.11.110

95.11.10.120
95.21.10.110
95.21.10.160
95.22.10.110
95.22.10.160 
95.22.10.211
95.22.10.216
95.22.10.222
95.22.10.227
95.22.10.242
95.22.10.247
95.22.10.253
95.22.10.258 
95.22.10.390
95.23.10.113
95.23.10.118
95.23.10.123
95.23.10.128
95.23.10.133
95.23.10.193
95.23.10.198
95.24.10.112
95.24.10.117
95.24.10.190
95.24.10.199
95.25.11.114
95.25.11.119
95.25.11.125
95.25.12.114
95.29.11.120

0,4



95.29.
95.29.
95.29.
95.29.
95.29.
95.29.
95.29.
95.29.
95.29.
95.29.
95.29.
95.29.
95.29.
95.29.
96.01.
96.01.
96.01.
96.01.
96.01.
96.01.
96.01.
96.01.
96.01.
96.01.
96.01.
96.01.
96.01.
96.01.
96.01.
96.01. 
96.01
96.02.
96.02.
96.02.

11.130 
11.180 
11.194 
11.230 
11.280 
11.420 
11.490
14.114 
14.119
19.130
19.212
19.217
19.223 
12; 95
12.115 
12.121 
12.126 
12.132 
12.137 
12.143
12.212
12.217
12.223 
12.228 
12.234
14.112
14.117
19.113
19.118 
19.124 
19.129
13.111
13.116
19.111

95.29.11.140; 
95.29.11.190 
95.29.11.195 
95.29.11.240 
95.29.11.290 
95.29.11.430 
95.29.14.110
95.29.14.115 
95.29.19;

95.29.19.140
95.29.19.213
95.29.19.218
95.29.19.224 

29.13; 96.01.12
96.01.12.116 
96.01.12.122 
96.01.12.127 
96.01.12.133 
96.01.12.138 
96.01.12.144
96.01.12.213
96.01.12.218
96.01.12.224 
96.01.12.229 
96.01.12.235
96.01.14.113
96.01.14.119
96.01.19.114
96.01.19.119 
96.01.19.125

95.29.11.150;
95.29.11.191
95.29.11.200
95.29.11.250
95.29.11.300
95.29.11.440
95.29.14.111
95.29.14.116

95.29.19.100;
95.29.19.190
95.29.19.214
95.29.19.219
95.29.19.225

95.29.11.160;
95.29.11.192
95.29.11.210
95.29.11.260
95.29.11.400
95.29.11.450
95.29.14.112
95.29.14.117

95.29.19.110;
95.29.19.200
95.29.19.215
95.29.19.221
95.29.19.229

111; 96.01.12.112; 96.01.12.113;
96.01.12.117
96.01.12.123
96.01.12.128
96.01.12.134
96.01.12.139
96.01.12.145
96.01.12.214
96.01.12.219
96.01.12.225
96.01.12.231
96.01.12.236
96.01.14.114 
96.01.19.100
96.01.19.115 
96.01.19.121 
96.01.19.126

96.01.12.118
96.01.12.124
96.01.12.129
96.01.12.135
96.01.12.141
96.01.12.200
96.01.12.215
96.01.12.221
96.01.12.226
96.01.12.232
96.01.12.237
96.01.14.115 
96.01.19.111
96.01.19.116 
96.01.19.122 
96.01.19.127

96.01.19.131; 96.01.19.132; 96.01.19.139; 96.02 
96.02.13.112; 96.02.13.113; 96.02.13.114; 
96.02.13.117; 96.02.13.120; 96.02.13.130; 

96.02.19.112; 96.04.10

95.29.11.170
95.29.11.193
95.29.11.220
95.29.11.270
95.29.11.410
95.29.11.460
95.29.14.113
95.29.14.118 
95.29.19.120
95.29.19.211
95.29.19.216
95.29.19.222 
95.29.19.300
96.01.12.114
96.01.12.119 
96.01.12.125 
96.01.12.131 
96.01.12.136 
96.01.12.142
96.01.12.211
96.01.12.216
96.01.12.222 
96.01.12.227 
96.01.12.233
96.01.14.111
96.01.14.116
96.01.19.112
96.01.19.117 
96.01.19.123 
96.01.19.128 
.11; 96.02.12
96.02.13.115 
96.02.19.110

1.4. оказание бытовых услуг в соответствии с кодами видов 
деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов 
экономической деятельности и кодами услуг в соответствии с 
Общероссийским классификатором продукции по видам экономической 
деятельности, относящихся к бытовым услугам, определёнными 
Правительством Российской Федерации, за исключением кодов видов 
деятельности и кодов услуг, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 и 1.3 
настоящего пункта_________________
2. Оказание ветеринарных услуг

0,8

0,9
3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и 1,0 
мойке автомототранспортных средств______________________________
4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в 1,0 
пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а 
также по хранению автомототранспортных средств на платных 
стоянках (за исключением штрафных автостоянок)________________
5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов_________  0,5
6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров 0,125
7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты



стационарной торговой сети, имеющие торговые залы (в 
зависимости от вида реализуемых видов товаров)
Продовольственные товары:
7.1. хлеб и хлебобулочные изделия (включая сдобные, сухарные и 
бараночные изделия)

0,6

7.2. молоко и молочная продукция, в том числе мороженое 0,6
7.3. детское и диабетическое питание 0,6
7.4. овощи и фрукты 0,75
7.5. мясо (скотина и птицы), мясные продукты и колбасные 
изделия, рыба, море и рыбопродукты (за исключением деликатесных)

0,75

7.6. кондитерские изделия из муки, крахмала, молока, какао, сахара 
(торты, пирожные, печенье, вафли, зефир, пастила, конфеты, шоколад и 
прочие)

0,75

7.7. алкогольная продукция, пиво 1,4
7.8. продукты питания (кроме указанных в подпунктах 7.1-7.7) 0,75
Непродовольственные товары:
7.9. табачные изделия 1,4
7.10. одежда и головные уборы из натурального меха и кожи 0,7
7.11. ювелирные изделия и изделия из драгоценных металлов 
(платины, золота и серебра)

0,7

7.12. запчасти и аксессуары к автомобилям, мотоциклам и другим 
транспортным средствам, моторные масла для 
карбюраторных, дизельных и инжекторных двигателей

0,7

7.13. строительные конструкции, строительные материалы и отделочные 
материалы и сантехника

0,7

7.14. мебель 0,6
7.15. телевизоры, видеотехника, магнитофоны, другие виды техники 
развлекательного характера, фотоаппараты и фототовары

0,7

7.16. ковры, ковровые изделия 0,65
7.17. оргтехника и периферийное оборудование 0,7
7.18. товары бытовой химии в виде спиртосодержащей продукции 
(растворы, эмульсии, суспензии) отечественного производства с 
объемной долей этилового спирта 20 процентов и более

0,75

7.19. парфюмерно-косметическая продукция, в виде спиртосодержащей 
непищевой продукции (растворы, эмульсии, суспензии) отечественного 
производства с объемной долей этилового спирта 20 процентов и более

0,75

7.20. обувь 0,6
7.21. средства связи, в том числе мобильные телефоны 0,7
7.22. товары для детей (детская одежда, обувь, игрушки) 0,3
7.23. медицинские товары 0,35
7.24. другие виды непродовольственных товаров, реализуемые 
налогоплательщиками, основной вид экономической деятельности 
которых включен в Перечень отраслей российской экономики, в 
наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в 
результате распространения новой коронавирусной инфекции, 
утверждённый постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 апреля 2020 года № 434

0,4

7.25. другие виды непродовольственных товаров, не предусмотренных в 
подпунктах 7.9 -  7.24 настоящего пункта

0,8

8. Розничная торговля, осуществляемая через объекты 
стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также



через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового 
места в которых не превышает 5 м :
8.1. продовольственными товарами 0,5
8.2. непродовольственными товарами 0,25
9. Розничная торговля, осуществляемая через объекты 
стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также 
через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового 
места в которых превышает 5 м2:
9.1. продовольственными товарами 0,9
9.2. непродовольственными товарами 0,45
10. Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли 
подакцизными товарами, лекарственными препаратами, 
изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, 
меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового 
назначения)

1,0

11. Оказание услуг общественного питания через объект 
организации общественного питания (за исключением оказания 
услуг общественного питания учреждениями образования, 
здравоохранения и социального обеспечения), имеющий зал 
обслуживания посетителей, в том числе по каждому объекту:
11.1. рестораны, бары, кафе 0,6
11.2. столовые, закусочные с реализацией алкогольных напитков 0,5
11.3. столовые, кафе, закусочные без реализации алкогольных напитков 0,35
11.4. услуги, оказываемые учащимся образовательных учреждений 0,05
12. Оказание услуг общественного питания через объект 
организации общественного питания, не имеющий зала 
обслуживания посетителей, в том числе:
12.1. с реализацией алкогольных напитков 0,5
12.2. без реализации алкогольных напитков 0,4
13. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних 
поверхностей транспортных средств

0, 05

14. Оказание услуг по временному размещению и проживанию 0,5
15. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 
пользование торговых мест, расположенных в объектах 
стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов 
нестационарной торговой сети, а также объектов организации 
общественного питания, не имеющих залов обслуживания 
посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 м2

0,7

16. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 
пользование торговых мест, расположенных в объектах 
стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов 
нестационарной торговой сети, а также объектов организации 
общественного питания, не имеющих залов обслуживания 
посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 м2

1,0

17. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 
пользование земельных участков для размещения объектов 
стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания, если площадь земельного 
участка не превышает 10 м2

0,7

18. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 
пользование земельных участков для размещения объектов

1,0



стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания, если площадь земельного 
участка превышает 10 м2 _______________________________________

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

4. Настоящее решение распространяет своё действие на налоговые 
периоды, начиная с 1 квартала 2020 года.

5. Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить 
в Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Забайкальскому краю.

Глава роаиона
район»

Ю.Р.
Шишмарёв


